
2022 年 2 月 

各 位 

株式会社オートシステム 

代表取締役 徳安 健司 

 

おことわり 

 

当社は福岡放射線株式会社（以下福岡放射線）から社名変更をした、事業継承をした、企業

買収をした事実は一切ございません。 

 

当社は福岡放射線の協力会社として医療機器の製造支援を実施して参りましたが、福岡放射

線の倒産・廃業に伴い、2001 年から独自で医療事業ビジネスを立ち上げ今日に至っております。 

従いまして一部のお客様には、福岡放射線の廃業と当社事業の立ち上げが同時期だったため、

事業継承等を行ったのではないかとの誤解を招いたものと考えられます。 

 

当社の事業立ち上げ当初は、お客様の要望もあり福岡放射線製品の修理等も実施しておりま

した。また当社製品として出荷した製品名も福岡放射線製品名と似ていた事からお問い合わせ

を頂くケースも多々ございました。 

現在では薬機法の制定により、他社様の製品に手を加えることはできない事になっており、

福岡放射線の製品に FPD パネルの搭載などの改造依頼、修理受付、部品提供は弊社で承ること

もできなくなっております。 

上記理由により福岡放射線と当社の関係、及び福岡放射線製品への対応ができない事をご理

解いただきますよう宜しくお願い致します。 

 

以 上 

 


